
VERKEERSBESLUIT 

Datum besluit: 2 december 2025 

Besluitnummer: VB-25-82 

Registratienummer: 

• Intrekking verkeersbesluit VB-25-52: aanwijzen van vier parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor 

het opladen van elektrische voertuigen op de locatie Van Sytzamastraat ter hoogte van nummer 

30 in Leeuwarden. 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Leeuwarden 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet. 

  

Overwegende, 

  

• dat de gemeente Leeuwarden d.d. 4 juni 2025 het verkeerbesluit VB-25-52 heeft genomen voor 

het aanwijzen van vier parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locatie Van Sytzamastraat ter hoogte van nummer 30 in Leeuwarden; 

• dat dit verkeersbesluit is gepubliceerd d.d. 18 juni 2025 onder het kenmerk VB-25-52; 

• dat de genoemde parkeerplaatsen zijn gelegen binnen de bebouwde kom van en/of in beheer zijn 

bij de gemeente Leeuwarden; 

• dat naar aanleiding van voornoemd verkeerbesluit door belanghebbenden bezwaar is aangetekend 

tegen dit verkeersbesluit; 

• dat in de directe omgeving van de betreffende locatie reeds meerdere openbare laadpalen aan- 

wezig zijn, waarvan uit recente verbruiks- en bezettingsgegevens blijkt dat deze niet volledig 

worden benut en derhalve geen sprake is van capaciteitsdruk op het bestaande laadinfranetwerk; 

• dat daarmee niet is gebleken van een noodzaak tot uitbreiding van het publieke laadnetwerk op 

deze locatie, noch van een situatie waarin de bereikbaarheid of beschikbaarheid van laadinfra- 

structuur voor elektrische voertuigen in het geding komt; 

• dat in de betreffende straat en omliggende gebieden sprake is van een verhoogde parkeerdruk, 

waardoor het toevoegen van een extra gereserveerde parkeerplaats voor het opladen van elektri- 

sche voertuigen een onevenredige verdere aanslag op de beschikbare parkeercapaciteit zou be- 

tekenen; 

• dat het, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, niet noodzakelijk en niet doelmatig 

wordt geacht om het bestaande verkeersbesluit – waarbij een parkeerplaats was aangewezen 

voor het opladen van elektrische voertuigen – in stand te houden; 

• dat daarom het eerder genomen verkeersbesluit d.d. 4 juni 2025 dient te worden ingetrokken; 

• dat voor de intrekking van deze maatregel een verkeersbesluit is vereist; 

  

  

  

BESLUIT 

Het verkeersbesluit VB-25-52, te weten: door middel van het plaatsen van borden E08O van bijlage I 

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 op de locatie Van Sytzamastraat ter hoogte 

van nummer 30 in Leeuwarden vier parkeervakken aan te wijzen alleen bestemd voor het laden van 

elektrische auto’s met gebruik van de laadpaal, in te trekken. 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Leeuwarden, 

namens dezen, 

mr. H.E. de Hoo 

Teamleider Stedenbouw en Mobiliteit 

Nr. 529479 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2025 nr. 529479 10 december 2025 1 



U kunt bezwaar instellen tegen dit besluit op de wijze en binnen de voorschriften, zoals op de bijsluiter 
is aangegeven. 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u tegen dit besluit binnen zes weken, vanaf de dag na 
die waarop dit besluit is gepubliceerd, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden 
ondertekend en moet in ieder geval bevatten: 

a. uw naam, adres en ondertekening; 

b. de datum; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden (motivering) van het bezwaar. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. 

Daarvoor dient u wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze 
voorwaarden op de genoemde site. 

  

Besluit tijdelijk opschorten 

Wilt u dat de gemeente een besluit waartegen u bezwaar heeft ingediend, niet uitvoert? Vraag dan om 
een voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van 

Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen. Dit kan alleen in spoedeisende zaken. U kunt ook digitaal 
een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze voorwaarden op genoemde site. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 529479 10 december 2025 2 


